
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 5Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de AFUÁ/PA, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA JUNIOR                 57198666/1 823.700.602-04

25/07 a 
27/07/2019

2,5 (Com-
pletas)

CB PM RG 32763 MARCOS ALEXANDRE MARTINS 
PIRES 54194761/1 845.574.512-68

SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 
ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463015
PORTARIA Nº 370/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 550/2019 - CMG, datado de 02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SALI-
NÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 33340 NATHANAEL ABDALA MARTINS 

DA SILVA   54194259/1 655.610.312-87 25/07 a 
31/07/2019

6,5 (Com-
pletas)

3º SGT PM RG 23172 SILAS JOSE MONTEIRO CARDOSO 5685575/1 363.878.432-00
26/07 a 

31/07/2019
5,5 (Com-

pletas)
CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS SANTOS 57232944/1 856.900.742-68
CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463118
PORTARIA Nº 365/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 562/2019 - CMG, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de BREVES/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

07/08 a 
10/08/2019

4,0 (Alimen-
tação)

3º SGT PM RG 24360 GIOVANI FERREIRA DE SOUSA 5696712 425.630.892-04
3° SGT PM RG 15709 ANTONIO MARCELO BORGES 

DO NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-15

CB PM RG 36840 ANTONIVALDO RODRIGUES 
ALCANTARA 57222607/1 888.140.762-00

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34 10/08/2019 1,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463002
PORTARIA Nº 363/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 567/2019 - CMG, datado de 07/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para os municípios de 
SALVATERRA, SOURE E BREVES/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 07/08 a 
10/08/2019

4,0 (Alimen-
tação)

CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72 08/08 a 
10/08/2019

3,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462969
PORTARIA Nº 360/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  Processo nº 549/2019 - CMG, datado de 02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SALI-
NÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

26/07 a 
29/07/2019

3,5 (Com-
pletas)

SUB TEN PM RG 24093  ADILSON BARBOSA DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04
CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

CB PM RG 38144 BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA 57232737/1 860.662.002-59
SD PM RG 39181 DOUGLAS VIEIRA SOUTO        4219227/1 868.682.842-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463127

PORTARIA Nº 352/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 535/2019 - CMG, datado de 29/07/2019.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPO-
LIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 26/07 a 
29/07/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462738
PORTARIA Nº 369/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 536/2019 - CMG, datado de 23/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos milita-
res abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de 
TERRA ALTA/PA, com o intuito de prestar auxílio na “CAPACITAÇÃO DE NI-
VELAMENTO EM SEGURANÇA DE AUTORIDADES I/2019”, promovido por 
esta Casa Militar da Governadoria. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA E SILVA 57199724/1 835.439.372-00 20/07 a 

22/07/2019 2,5 (Completas)3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49
SD PM RG  39954 SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO 5910618/1 010.795.132-05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463095
PORTARIA Nº 355/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 555/2019 - CMG, datado de 05/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CLETO PIMENTEL DOS SANTOS 51855454/1 144.836.452-34 31/07 a 
01/08/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462900
PORTARIA Nº 357/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 532/2019 - CMG, datado de 29/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos milita-
res abaixo mencionados por terem seguido viagem para os municípios 
de BREVES, MELGAÇO, PORTEL E ANAJÁS/PA, a serviço do Governo do 
Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 04/08 a 
07/08/2019 3,5 (Completas)

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885/2 741.933.412-91 31/07 a 
07/08/2019 7,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462928
PORTARIA Nº 359/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 557/2019 - CMG, datado de 05/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de TER-
RA ALTA/PA, os quais foram Colaboradores Eventuais no curso de “CAPA-
CITAÇÃO DE NIVELAMENTO EM SEGURANÇA DE AUTORIDADES I/2019”, 
promovido por esta Casa Militar da Governadoria. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 24353 ELI EDSON MIRANDA DE 

QUEIROZ 5696283/1 567.752.292-
91 02/08/2019 1,0 (Alimen-

tação)

CB PM RG 36266 DIEGO DIAS MARTINS 57222105/1 904.680.742-
87 02/08 a 

03/08/2019
2,0 (Alimen-

tação)SD PM RG 40242 RODRIGO DA PAZ MIRANDA 4220409/1 004.184.742-
30

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 462944
PORTARIA Nº 364/2019 – CMG, 09 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 565/2019 - CMG, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 


